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SERMAYE PİYASASI KURULU 

Sayın Sermaye Piyasası Kurulu ve Alman Finansal Denetim 

Otoritesi Başkanları, Sayın AB Müsteşarı, Değerli Katılımcılar ve 

Basın Mensupları, 

Sözlerime başlamadan önce, Sermaye Piyasası Kurulu’nun Avrupa Birliği 

düzenleme ve uygulamalarına uyumu amacıyla gerçekleştirilmekte olan ve 

Şubat 2006 tarihinde birlikte açılışını yaptığımız Eşleştirme Projesinin tanıtım 

konferansında bulunmaktan duyduğum memnuniyeti ifade etmek isterim. 

AB müktesebatına uyum amacına hizmet eden ve kapsamlı bir çalışmayı 

içeren SPK eşleştirme projesine geçmeden önce ülkemizin Avrupa Birliği ile 

ilişkilerinde gelinen noktayı ve son gelişmeleri hatırlatmakta fayda görüyorum. 

Türkiye, 3 Ekim 2005 tarihinden itibaren artık sadece aday ülke değil, 

katılım müzakereleri sürecine fiilen başlamış bir ülkedir. Gelinen bu aşama 

hükümetimizin Avrupa Birliği yolunda attığı başarılı adımların sonucudur.   

2006 yılı içinde tamamlanan tarama sürecinin ardından “Bilim ve Araştırma” 

faslının müzakeresi açılmış ve geçici olarak kapatılmış, “İşletme ve Sanayi 

Politikası” faslında müzakere açılmış, ayrıca 4 fasılda müzakerelerin açılması 

beklenmektedir. Avrupa Komisyonu’nun önerisi ile Ek Protokolün tam 

uygulanması şartına bağlı olarak aralarında “Mali Hizmetler” faslının da 

bulunduğu 8 faslın müzakeresi ise askıya alınmıştır.  Söz konusu 8 fasılla ilgili 

yaklaşımımız, bu alanlardaki teknik diyalog ve çalışmaların aynı hızda devam 

ettirilmesi ve varsa açılış kriterlerinin yerine getirilmesi yönündedir.  

Diğer taraftan, hükümetimiz müzakere sürecimizde yaşanabilecek 

gelişmelerden bağımsız olarak, ülkemizdeki reform sürecinin kararlılıkla 

sürdürüleceğini teyiden "Türkiye'nin AB Müktesebatına Uyum Programı"nı 

Nisan 2007’de kamuoyuna açıklamıştır. Türkiye'nin önümüzdeki 7 senesine 

yön verecek olan bu belge şeffaf bir anlayışla, toplumun her kesimini temsil 

eden sivil toplum kuruluşlarının da görüşleri alınarak, hazırlanmış olup, kamu 

kurumlarımıza 2007-2013 yılları döneminde halkımızın yaşam standartlarını AB 

standartlarına yükseltecek reform faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi için yol 
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haritası niteliğindedir. Bu bağlamda, hükümetimizin vizyonu, 1 Ocak 2014 

tarihinin ülkemizin AB üyelik tarihi olarak değerlendirilmesi gerektiği 

yönündedir. 

Değerli misafirler, 

Bugün içinde bulunduğumuz uluslararası mali sistemin çizdiği istikrarlı, 

olumlu tablo ve türev enstrümanlar gibi yeni finansal araçlarla ortaya çıkan 

küresel sistemdeki likidite bolluğu piyasaların gücünü arttırmıştır. Bununla 

birlikte, söz konusu piyasalardaki sistemik risk ve finansal kuruluşların 

gözetimi her zamanki önemini korumaktadır. Mali piyasalardaki yatırımcı 

güvenini pekiştirecek gözetim etkinliğinin sağlanmasının yanı sıra, uluslararası 

rekabet ortamında faaliyet gösteren sermaye piyasası kurumlarının uymak 

durumunda oldukları yasal ve düzenleyici çerçevenin de rekabet şartlarını 

dikkate alan, uluslararası standart ve normlara uygun olması gerekmektedir. 

Mali piyasalardaki rekabet bazı tehdit unsurlarını içerdiği gibi fırsatları 

da beraberinde getirecektir. Tam rekabet şartları ve finansal entegrasyon, 

yatırım olanaklarının ve likiditenin artmasına, hizmet kalitesinin yükselmesine 

ve kaynakların etkin dağılımının sağlanmasına olumlu katkılarda bulunacaktır. 

Bu bağlamda, Sermaye Piyasası Kurulu’nun Almanya Federal Maliye 

Bakanlığı ve Alman Finansal Denetim Otoritesi ile birlikte yürütmekte olduğu 

eşleştirme projesinin yalnızca AB müktesebatına uyum çalışmalarına katkı 

sağlamakla kalmayacağına, sermaye piyasamızın altyapısını güçlendirme 

amacına da hizmet edeceğine inanıyorum.  

Burada değinmek istediğim bir diğer husus ise, Türk ve Alman 

taraflarının özverili çalışmalarıyla gerçekleştirilen bu kapsamlı Projenin ana 

faaliyet konusu olan AB mali hizmetler mevzuatının hukukumuza 

aktarılmasının yanı sıra “düzenleyici etki analizi” hazırlanması ve uygulayıcılara 

yönelik eğitim olanaklarını da içeriyor olmasıdır. 
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AB Konseyi’nin 1999 tarihli Finansal Hizmetler Eylem Planı 

yayınlamasının ardından 2000’li yıllarda, mali hizmetler alanında reform 

niteliğinde kapsamlı, yeni düzenlemelerin yürürlüğe girdiğini biliyoruz.  Bu 

konularda yetkin uzmanları olan ve düzenleyici etki analizleri üretebilen bir 

SPK ülkemiz açısından başlı başına bir kazanç teşkil etmektedir.  Zira özellikle 

etki analizleri ile AB sürecinin her aşamasında önemli olan kamu-özel sektör 

işbirliği güçlendirilecek ve AB mevzuatına uyumun etkilerinin tahmin edilebilir 

ve ölçülebilir değerler cinsinden ortaya konması, müzakere pozisyon 

belgelerinde belirtilebilecek geçiş düzenlemelerinin rasyonel gerekçelere 

dayandırılması bakımından önemli olacaktır. 

Değerli misafirler, 

Şimdiye kadar başarıyla yürütülmüş olan eşleştirme projesi, sermaye 

piyasamızın etkin bir şekilde faaliyet göstermesini, benzeri piyasalarla rekabet 

edebilmesini ve yatırımcı güveninin pekiştirilmesini amaçlamaktadır.   

Sözlerime son verirken, Alman ve Türk kamu kurum ve kuruluşları ve 

Avrupa Birliği Komisyonu yetkilileri arasında yakın işbirliği ve diyalog 

kurulmasına hizmet ettiğini görmekten kıvanç duyuyor, projenin aynı başarıyla 

nihayetlendirilmesini temenni ediyorum. 

Beni dinlediğiniz ve konferansımıza katılımınızdan dolayı teşekkür 

ederim. 


